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W niedzielę 24 lipca 2022 r. w całym Kościele powszechnym obchodzony jest II Światowy
Dzień Dziadków i Osób Starszych. Papież Franciszek wybrał temat ustanowionego w
zeszłym roku święta, który w tym roku brzmi: „Wydadzą owoc nawet i w starości”. To
fragment Psalmu 92, konkretnie jego 15 werset.

Hasło ma na celu podkreślenie, że dziadkowie i osoby starsze są wartością i darem zarówno dla
społeczeństwa, jak i dla wspólnot kościelnych – czytamy w komunikacie watykańskiej komisji ds. Świeckich,
Rodziny i Życia.

Jak zaznaczono, temat ten jest również zachętą do ponownego przemyślenia i docenienia dziadków i osób
starszych, którzy zbyt często pozostają na marginesie rodzin, wspólnot obywatelskich i kościelnych.

Ich doświadczenie życiowe i wiara mogą pomóc w budowaniu społeczeństw świadomych swoich korzeni i zdolnych
do marzenia o przyszłości opartej na większej solidarności.

 

- Werset z Psalmu 92: „wydadzą owoc nawet i w starości” (w. 15) jest dobrą nowiną, prawdziwą
„ewangelią”, którą możemy głosić światu z okazji drugiego Światowego Dnia Dziadków i Osób Starszych.
Jest ona przeciwieństwem tego, co świat myśli o tym okresie życia, a także przeciwieństwem
zrezygnowanej postawy niektórych z nas, starszych, podążających naprzód z niewielką nadzieją i
nieoczekujących już niczego od przyszłości – czytamy w orędziu Papieża Franciszka na obchody tegorocznego
święta.

 

W dalszej części Franciszek dodaje: - Wiele osób boi się starości. Postrzegają ją jako rodzaj choroby, z którą
lepiej unikać jakiegokolwiek kontaktu: uważają, że ludzie starzy nie dotyczą nas i należy ich trzymać jak
najdalej, być może zgromadzonych w strukturach, które się nimi opiekują, a nas chronią przed braniem
odpowiedzialności za ich zmartwienia. Jest to „kultura odrzucenia”: mentalność sprawiająca, że gdy
czujemy się inni niż najsłabsi i odlegli od ich kruchości, ona pozwala nam wyobrażać sobie, że „my” i „oni”
podążamy odrębnymi drogami. W rzeczywistości jednak, długie życie – jak naucza Pismo święte – jest
błogosławieństwem, a ludzie starzy nie są wyrzutkami, od których należy się dystansować, lecz żywymi
znakami życzliwości Boga, który obdarza życiem w obfitości. Błogosławiony dom, który troszczy się o osobę
starszą! Błogosławiona rodzina, która szanuje swoich dziadków!

 

W dzisiejszych czasach warto promować Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych, bo wielu młodych ludzi nie
szanuje osób w podeszłym wieku. Młodość rządzi się swoimi prawami, ale to nie oznacza, że nie można pomóc
dziadkom w zakupach czy pójść z nimi od czasu do czasu na spacer.

 

AK, mat. Pras.
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